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P R O T O K Ó Ł  NR XLVI/14 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
30

 do 16
00 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 13 marca 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni i goście /listy obecności stanową załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XLVI nadzwyczajnej sesji i powitania radnych, Burmistrza oraz Skarbnika 

dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14 (1 radny spóźni 

się), a zatem podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

puntu 4a) Informacji na temat Celowego Związku Gmin SGO5, ponieważ w dniu 

wczorajszym był na Zarządzie CZG SGO5. 

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za 14 głosowało radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 14 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

4a. Informacja na temat Celowego Związku Gmin SGO5. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie:  
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a) zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dobiegniew na 

lata 2014-2016. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty. 

9. Zakończenie sesji.  

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ zostały sporządzone zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XLV sesji Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada protokół z ostatniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Informację o działalności burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrza Dobiegniewa: 

 Dnia 28 lutego br. odbyło się uroczyste poświęcenie sztandaru Sołtysów. 

 Dnia 6 marca br. spotkałem się z Panem Sławomirem Wenclem Nadleśniczym 

Nadleśnictwa Strzelce Kraj. w sprawie drogi Ługi Niwy.  

 Dnia 10 marca br. w Międzyrzeczu odbyło się spotkanie LGD „Działaj z Nami” było 

to zebranie sprawozdawczo - wyborcze podsumowujące działalność roku 2013.  

W LGD „Działaj z Nami” przyznane mamy trzy wnioski. Jeden z wniosku dotyczy 

remontu świetlicy w Ostrowcu, drugi w Słowinie, a trzeci rekultywacji wszystkich 

płyt boisk.  

 Dnia 11 marca br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy, która będzie 

prowadziła rekultywację j. Wielgie.  

 

 

Ad.4a. Informacja na temat Celowego Związku Gmin SGO5. 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – w dniu wczorajszym uczestniczyłem  

w posiedzeniu Zarządu CZG SGO5. Ostatnie dwa miesiące są na plusie i ta tendencja 

plusowa jest od października. Ustawa weszła w życie w lipcu, a jeszcze lipiec, sierpień  

i wrzesień wszystko było na starych zasadach. Na koniec lutego zobowiązania wynoszą 

228.000zł i jeżeli ta tendencja się utrzyma to za kilka miesięcy związek powinien wyjść na 
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zero. Dla porównania tylko powiem, że SGO6, czyli ta grupa gorzowska w tej chwili ma 

około 1,5 mln zł zobowiązania, czyli jest w dużo gorszej sytuacji. Jeżeli chodzi o Gminę 

Dobiegniew to liczba deklaracji 2390, tyle deklaracji powinno być z terenu naszej gminy,  

dotarło 2135, czyli brakuje 255 deklaracji. Jeżeli chodzi o liczbę osób – 5193, to jest liczba 

osób, które złożyły deklarację, natomiast z ewidencji osób zameldowanych wynika,  

że – 7054 mamy mieszkańców, także 1861 mieszkańców nam ubyło. Jeżeli chodzi  

o wysypisko w Chróściku jest ono bardzo drogie i ceny mają wzrosnąć, więc Zarząd już 

zaczyna rozmawiać nad ewentualnym zrezygnowaniu z usług Chróścika i spróbowaniu 

przyłączenia się do wysypiska w Mnichach, z którego już wcześniej nasza gmina 

korzystała.  Jest ono około 30% tańsze, jeżeli chodzi o tonę wywiezionych śmieci  

od wysypiska w Chróściku. Problem jest taki, że wysypisko to jest poza granicami naszego 

województwa. Zmiana wysypiska, gdzie oddawane są śmieci też nie jest taka prosta.  

Trzy gminy z naszego województwa: Pszczew, Skwierzyna i Przytoczna właśnie wywożą 

śmieci do Mnich. Problem polega na tym, że Sejmik Województwa Lubuskiego musi 

podjąć stosowną uchwałę wyrażającą zgodę na wywóz nieczystości stałych do Mnich.   

 Karol Golec radny – czy wysypisko w Mnichach spełnia warunki unijne? 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – sprawdzaliśmy uchwałę Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego i Mnichy nie są tzw. RIPOK-iem (Regionalne Instalacje do 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych), ale Pszczew, Skwierzyna i Przytoczna wywożą 

tam śmieci i my też będziemy się starać. CZG SGO5 przystąpił również do windykacji  

i wysyłania powiadomień dla osób, które nie płacą. Z danych wynika, że 80% ludzi płaci  

i wskaźnik ten cały czas rośnie. Jeżeli chodzi o PSZOK, czyli „punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych” Gmina Dobiegniew, jako jedna z pierwszych miała ten 

punkt uruchomiony, PUK „Komunalni” teren ten wydzierżawiła dla SGO5, także teren ten 

został udostępniony, oznaczony, jest tablica, także zachęcam do wywożenia tam śmieci 

tych po remontach, jak i tych gabarytowych.    

Ad.5. Wnioski i zapytania.  

 Marek Rajtarowski radny – kto wydał decyzję na podpalenie trawy na boisku, czy to była 

samowola, czy ktoś wyraził na to zgodę? 

 Jesienią została zabrana droga i do dnia dzisiejszego nic nie zostało w tej sprawie 

zrobione, więc w jaki sposób mam jak dojechać na pole? 

 Marek Kowalczyk radny – straż leśna złapała pracowników CIS, którzy chcieli wyrzucić 

śmieci do lasu. Skończyło się pouczeniem.  
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 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – na prośbę mieszkańca pozwoliłem sobie złożyć 

do sekretariatu zapytanie na piśmie, dlaczego w naszym budżecie nie ma tzw. budżetu 

obywatelskiego? 

 Waldemar Szpila radny – ostatnio przeczytałem ulotkę o wydzierżawieniu jezior przez 

grupę z Międzyrzecza po Panu Karlickim. Mają oni olbrzymie plany, co do 

zagospodarowania tych jezior pod kątem wędkarskim itd. Może dobrze byłoby nawiązać  

z nimi kontakt i udałoby się zrobić coś wspólnie? 

 Zbigniew Kołodziej radny – droga na bruku przed Głuskiem osiadła i utworzył się garb, 

więc należałoby postawić znak ograniczenie prędkości, ponieważ ostatnio jadący 

uszkodził w samochodzie miskę olejową.    

 

Ad.6.  Podjęcie uchwały w sprawie:  

a) zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dobiegniew na lata 2014-2016. 

 

 Anna Treler Kierownik OPS – Ośrodek Pomocy Społecznej pracuje również na podstawie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i dotychczas realizowaliśmy zadania 

wynikające z tej ustawy, tj. m.in. powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego i my to robimy 

od lat, raz w miesiącu, w każdą pierwszą środę spotykają się przedstawiciele różnych 

służb: pomoc społeczna, służba zdrowia, Policja, Pani Kurator, pedagodzy szkolni. 

Spotykamy się po to żeby rozwiązywać trudne problemy i szukać wspólnych rozwiązań. 

Realizujemy również procedurę Niebieskiej Karty, która zakładana jest dla sprawcy 

przemocy. Pojawił się program osłonowy dla przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

i można starać się o środki z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, ale jednym  

w wymogów jest zatwierdzenie tego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.     

 Sylwia Łaźniewska radna – te środki będą przeznaczone dla tych rodzin, dla ofiar 

przemocy? 

 Anna Treler Kierownik OPS – nie bezpośrednio, te środki będą typowo na działania 

związane z przemocą, na szkolenia, spotkania z psychologiem itd. Jeżeli chodzi  

o Niebieskie Karty to w roku 2011 była założona 1 Niebieska Karta, w roku 2012 – 6,  

w roku 2013 – 18, na dzień dzisiejszy jest ich – 24. 

 Marek Kowalczyk radny – czy Niebieska Karta jest przyznawana dożywotnio? 
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 Anna Treler Kierownik OPS – nie, Niebieską Kartę zamyka się, jeśli sytuacja w rodzinie 

ustabilizuje się. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – kto jest psychologiem? 

  Anna Treler Kierownik OPS – nie mamy zatrudnionego psychologa na stałe, posiłkujemy 

się Panią Apolonią Górniak, natomiast, jeśli potrzebujemy psychologa dla dziecka 

kontaktujemy się z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Strzelcach Kraj.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVI/279/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o wypalenie trawy, nie wiem kto kazał wypalić 

trawę na boisku. Jest zakaz jakiegokolwiek wypalania i co roku wywieszane są na ten 

temat informacje.  

 Jeżeli chodzi o drogę polną sprawą zajmowała się Pani Barbara Szewczyńska.  

 Jeżeli chodzi o wyrzucanie śmieci zwrócę uwagę dla CIS-u. 

  Nie tworzyliśmy funduszu obywatelskiego, natomiast w budżecie mamy pewne środki 

na takie zadania „drobne”. Wrócimy jeszcze do tego tematu.  

 Jeżeli chodzi o dzierżawcę jezior to otrzymaliśmy już informację, że jest nowy 

dzierżawca i chce się z nami spotkać.  

 W sprawie drogi do Głuska sprawę zgłosimy do Starostwa Powiatowego. 

 

Ad.8. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – do Rady Miejskiej wpłynęły następujące pisma:  

 pismo z dnia 24.02.2014r. Obwieszczenie Wojewody Lubuskiego w sprawie podania  

do publicznej wiadomości zarządzenia Wojewody Lubuskiego w sprawie ustalenia 

liczby radnych wybieranych do rad gmin i rad powiatów w województwie lubuskim  

na obszarze działania Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wlkp.  

 pismo z dnia 03.03.2014 r. od Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego Nr 14  

w sprawie kupna działki 82/67.   
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 Wniosek o nadanie nazwy Przedszkola w Dobiegniewie „Przedszkole Baśniowa Kraina  

w Dobiegniewie” – radni jednogłośnie wyrazili zgodę na nadanie nazwy Przedszkolu 

„Baśniowa Kraina”. 

 Leszek Wieczór radny – w imieniu mieszkańców ul. Jeńców Obozu II c, Poznańskiej, 

Gorzowskiej oraz Krasickiego chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi za podjęcie 

działań związanych z nie wybudowaniem nam wieży telefonii komórkowej.  

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – 

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej  

Kamila Putek                                                               w Dobiegniewie 

                                                                       /-/ Tomasz Karpiński 

 

 

 


